
رشد ۴۰۰درصدی صادرات به خارج کشور از منطقه آزاد چابهار

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از اخبار آزاد مناطق، توسعه زیرساختهای ترانزیت یعن بهبود

کیفیت جادهها، توسعه ظرفیت بندر، اتصال به شبه ریل و همچنین ایجاد فرودگاه بینالملل منطقه آزاد چابهار ازجمله اقدامات مهم

این سازمان در طول سال۹۸، محسوب مشود.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار درخصوص ساخت فرودگاه بینالملل منطقه آزاد چابهار اظهار داشت: اگر

بخواهیم سرمایهگذاری در چابهار براساس آنچه تعریف کردهایم، پیش برود و سایر ظرفیتهای این منطقه خصوصا در حوزه گردشری

و ارتباط با دنیای خارج در راستای ماموریت که برای این منطقه تعریف شده است، به درست محقق شود؛ سهولت رفت و آمد به

چابهار، امانات زیرساخت اقامت و حمل و نقل اهمیت ویژهای دارد. از سالهای گذشته، موضوع حمل و نقل در قالب ی فرودگاه

بینالملل در چابهار مورد پییری و توجه مدیران وقت بوده است. فرودگاه نظام کنارک اگرچه در حال حاضر مورد استفاده است، اما

به دلیل فاصلهای که با شهر چابهار دارد و اینه خارج از محدوده منطقه آزاد چابهار واق شده، بسیاری از مزایای و ظرفیتهای را که

منطقه آزاد با داشتن مرز هوای متواند ایجاد کند، از دست داده است؛ بنابراین براساس پییریهای که در سالهای پیش صورت

گرفته بود، در سال۹۵ موافقت اصول ساخت ی فرودگاه بینالملل در چابهار صادر شد. از آنجای که این مجموعه در خارج از

محدوده منطقه آزاد قرار داشت، شرکت فرودگاههای کشور به عنوان متول و مجری این امر تعیین گردید و بخش از فرآیند کار در طول

۲سال گذشته انجام پذیرفته بود. به دلیل آن که این فرودگاه نقش مهم و حیات برای منطقه آزاد چابهار دارد، در اسفندماه سال۹۷ با

وزیر راه و شهرسازی، دبیر شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و استاندار سیستان و بلوچستان توافقنامهای را به امضا رساندیم که

براساس آن، مجری و سرمایهگذار این فرودگاه، سازمان منطقه آزاد چابهار تعریف شد و از آن زمان، موضوع صدور موافقت اصول و

مباحث مربوط به طراح و ساخت این پروژه در دستورکار قرار گرفت.

عبدالرحیم کردی افزود: خوشبختانه در ابتدای مهرماه سال۹۸، توانستیم موافقت اصول به نام سازمان منطقه آزاد چابهار را با حمایت و

همراه همه بزرگواران از سازمان هواپیمای کشوری اخذ نماییم. همزمان موضوع طراح فرودگاه توسط مشاورین متخصص و

ذیصلاح در دستورکار قرار گرفت؛ همچنین توافقات اولیه ساخت را با پیماناران توانمندی که در این حوزه تجربه و توان کاف داشتند

را انجام دادیم با تصویب شورای عال مناطق آزاد، عملیات اجرای فرودگاه را آغاز نمودیم.

وی اذعان کرد: ط توافق انجام شده، فرودگاه بینالملل چابهار تا ۲سال آینده به بهرهبرداری مرسد.

تار در ضلبه مساحت ۲۸۱۵ه چابهار در زمین داد: شهر فرودگاه این فرودگاه توضی و مال کردی، درخصوص مسائل فن

شمال منطقه احداث مشود که برآورد اولیه هزینه آن ۵۵۰میلیارد تومان است که با مناب منطقه آزاد چابهار انجام مشود.

وی گفت: با توافق که با قرارگاه خاتمالانبیاء(ص) در رابطه با ساخت فرودگاه انجام شده، قرار است تا سال۱۴۰۰ به بهرهبرداری

برسد؛ البته ما باید مناب را در زمان تعیین شده تامین کنیم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با اشاره به اینه دسترس آسان به بازارهای هدف به عامل مهم تعیین کننده قیمت تمامشده تبدیل

شده، اظهار کرد: با این تفر همه به دنبال کوتاه کردن مسیرهای خود هستند و کریدورهای جدید و ابزارهای نوین حمل و نقل وارد

بازار حملونقل و لجستی شدهاند. همه اینها تعاریف جدیدی را به وجود آوردهاند که ایران در این جغرافیا نقش و اهمیت ویژهای

دارد.



وی با اشاره به اینه سه بازار بسیار مهم در آسیا، آسیای جنوب شرق و شمال آفریقا قرار دارند؛ چه در بازار مصرف و چه در مواد اولیه

این بازارها سهم بسیاری زیادی را به خود اختصاص مدهند، اظهار کرد: بهترین نقطه برای اتصال این مناطق و جنوب آفریقا به

یدیر ایران است. در این جغرافیا به دلیل موقعیت ژئوپولتی متوانیم بوییم رسیدن به آبهای آزاد برای ایران ی فضای

برقیب است. به دنبال توجه رهبر معظم انقلاب، دولتها توجهات به توسعه مران داشتهاند. در دولت یازدهم و دوازدهم توسعه

زیرساختهای سواحل مران شتاب خوب به خود گرفته است. با موافقت رهبر معظم انقلاب ۳۰۰میلیون دلار از مناب صندوق توسعه

مل برای تمیل این پروژه اختصاص میابد و تعهدی که وزارت راه و شهرسازی برای سرعت دادن به این طرح دارد، نیمه اول

سال۱۴۰۰ این خطآهن به شبه سراسری متصل خواهد شد.

کردی اظهار کرد: با توجه به موقعیت خاص این منطقه، وجود راههای حمل و نقل مناسب برای جابهجای مسافر و به ویژه کالا از

برای این منطقه انجام شده بود ول اقدامات جادهای و دریای ،است که در حوزه ریل اهمیت ویژهای برخوردار است. این در حال

فرودگاه مناسب با آن وجود نداشت و تنها ی فرودگاه نظام در حدود ۴۰کیلومتری منطقه قرار دارد که پاسخوی کامل نیاز آن نبود.

این در حال است که از حدود پن سال پیش ماجرای ساخت فرودگاه چابهار به طور جدیتری مطرح شد و در دستورکار قرار گرفت و

با وجود موانع که در ساخت آن وجود داشت، در نهایت ساخت فرودگاه بینالملل چابهار با حضور وزیر راه و شهرسازی، استاندار

سیستان و بلوچستان، فرمانده قرارگاه خاتمالانبیاء(ص)، نمایندگاه مردم زاهدان و چابهار در مجلس شورای اسلام و فرمانداران

چابهار و کنارک، مسئولان کشوری و استان و اقشار مختلف مردم در روز ۱۴آذرماه۱۳۹۸ رسما کلید خورد. این شهر فرودگاه در

زمین به مساحت ۲۸۱۵هتار و در شمال منطقه آزاد چابهار احداث مشود. فاز اول فرودگاه بینالملل چابهار با سرمایهگذاری

۵۵۰میلیارد تومان از محل مناب منطقه آزاد چابهار و با مدیریت همین منطقه اجرای مشود که این فاز در ۱۳هزار متر زمین و با

ظرفیت حدود ۸۱۷هزار و ۶۰۰مسافر در سال ایجاد خواهد شد.

بهسازی فرودگاه کنارک

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار اظهار کرد: فرودگاه کنارک، فرودگاه است که سالها پیش با دید نظام ساخته شده و جزء پایاه

هوای چابهار است و زمان که منطقه آزاد در این مان مصوب شد، قرار بر این شده که استفاده نظام و بازرگان از این فرودگاه انجام

شود. در همان سالهای ابتدای که منطقه آزاد چابهار ایجاد گردیده، سازمان ی سالن ترمینال مسافری در این فرودگاه ایجاد کرده و تا

پن سال هم منطقه آزاد چابهار مدیریت و راهبری آن سالن را در اختیار داشته است و پس از پن سال مدیریت این سالن را به شرکت

عقاب عسلویه که ی شرکت بهرهبردار فرودگاه است، بحث هندلین و مدیریت فرودگاه را برعهده گرفته است.

وی افزود: از همان ابتدای ساخت سالن مسافری فرودگاه، هیچونه بازسازی و بهسازی در آن صورت نرفته بوده است و همین

موضوع باعث شده که در سالهای اخیر مسافران که به چابهار مراجعه مکردند در بدو ورودشان به فرودگاه، تصویر خوب از چابهار در

ذهنشان نقش نمبست؛ هر چند که باند فرودگاه چابهار ی از باندهای بسیار خوب فرودگاه در کشور است، اما مسافران خیل این

موضوعات تخصص را در نظر نمگرفتند و اهمیت سالن و امانات و تجهیزات بیشتر به چشم مسافران مآمد و این سیستم

نمتوانست نیاز آنان را برآورده کند. سازمان منطقه آزاد چابهار پیشنهادی را درخصوص بازسازی سالن مسافری فرودگاه چابهار به

شرکت عقاب عسلویه داد و این ماموریت ط صورت جلسه هیات مدیره به شرکت سرمایهگذاری، توسعه تجارت و صید صنعت سازمان

منطقه آزاد چابهار واگذار گردید و این بهسازی صورت گرفت و ترمینال ورودی و سالن انتظار با کارشناس جدید، تغییرات اساس در

آن صورت گرفته است.

الحاق بنادر چابهار به منطقه آزاد



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار بیان داشت: با پییریهای صورت گرفته، بنادر شهید بهشت و شهید کلانتری به محدوده منطقه

آزاد تجاری چابهار الحاق شدند.

کردی، با بیان اینه بیشترین منفعت الحاق بندر به منطقه آزاد چابهار نصیب فعالان اقتصادی مشود، اظهار داشت: این بناهها نیاز

به مواد اولیه یا مسیری برای صادرات دارند. در شرایط قبل از الحاق، برای عبور از فاصله کمتر از ۳کیلومتری بین منطقه و بندر نیازمند

ی رویه گمرک بوده که یا باید ترانزیت انجام مشد یا اینه فرآیند گمرک را ط مکردند؛ این اقدامات هزینه زیادی را برای

صاحبان کالا به دنبال داشت. از این رو شاهد آن بودیم که عدهای کالاهایش را در منطقه آزاد چابهار تولید اما از بندر عباس صادر

مکردند.

وی افزود: این الحاق ضمن اینه هزینههای اضاف را حذف مکند و هزینههای بندری را کاهش مدهد، متواند عامل افزایش جذب

بار به بندر چابهار باشد و ترافی بیشتری را برای بندر چابهار ایجاد کند و همه مدانیم که خط کشتیران منظم برای هر بندری

مهمترین عامل توسعه آن بندر و منطقه است. برآورد ما این است که با یسانسازی مقررات و کاهش تعرفههای که به ماهیت و ذات

مناطق آزاد برمگردد، شاهد توسعه چشمیری در منطقه باشیم که باعث رونق به دلیل افزایش بار و رونق به دلیل افزایش تولید خواهد

شد.

ایجاد مجموعه گردشری لیپار منطقه آزاد چابهار

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار افزود: ی از راهبردهای این سازمان، اثر بر اقتصاد محل است که در این راستا تمرکز بر

گردشری با ایجاد و توسعه زیرساختهای گردشری و ایجاد بستر مناسب برای جذب سرمایهگذار و گردشر از برنامههای شاخص

مباشد. در این راستا با توجه به برنامهریزی و چشمانداز سازمان و اجرای پروژههای متعدد عمران در سط منطقه که از سال۹۷ آغاز و

در سال۹۸ اجرا گردید، که ی از شاخصترین آنها مجموعه گردشری و تفریح لیپار است.

کردی ادامه داد: مجموعه گردشری لیپار به مساحت ۳۶هتار با دارا بودن عوارض طبیع توپوگرافی و ساحل دریای عمان، از

جاذبههای بنظیر در سواحل مران است. بخش از این مجموعه در سالهای پیشین احداث گردیده، لین در جهت تمیل زنجیره

خدمات و بخش باقیمانده آن با اعتباری بال بر ۳۰۰میلیارد ریال به پیمانار واگذار گردید و به زودی به بهرهبرداری مرسد.

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد چابهار اظهار داشت: عملیات تمیل مجموعه شامل دو بخش است: بخش اول ایجاد

زیرساختها و محوطهسازی مجموعه که با هزینه سازمان در حال اجرا است و بخش دوم شامل بستههای سرمایهگذاری که توسط بخش

خصوص اجرا خواهد گردید. این بستهها شامل: هتل ۵ستاره، فروشاهها، مجموعههای تجاری‐تفریح، پارکین طبقات، مجموعه

کاف شاپها و رستورانها، سینما و مجتم فرهن، اسله اقیانوس، کلوپ تفریح کرانه، کلبه غواص مباشد.

وی تاکید کرد: طراح و اجرای فضاهای باز و عموم پارک لیپار، در بسترهای باارزش و اقلیم علاوه بر ارزشهای کیف مذکور،

فرصت مناسب را برای حفظ ارزشهای طبیع محیط از ی طرف و جذب سرمایه از بخش خصوص از طرف دیر خواهد گذاشت.

همچنین با پرداختن به فضاهای عموم و تفرجاه برای توسعه آت منطقه و نیاز اجتماع ساکنین و مراجعین به عملردهای

اجتماع جهت تقویت رفتارهای برونگرا در منطقه و وجود امانات و کیفیات همخوان و مناسب برای تعریف پارک عموم و

موضوع همجواری بستر طرح با ی از منحصربهفرد ترین پهنهها و عرصههای طبیع ایران است.

کردی گفت: مجموعه گردشری لیپار ی از فرصتهای سرمایهگذاری برای توسعه اقتصاد محل است. این مجموعه علاوه بر کارکرد

تفریح و گردشری با دارا بودن ۲۳بسته سرمایهگذاری خرد و کلان، باعث اشتغالزای مستقیم و غیرمستقیم در بخش گردشری



خواهد شد. همجواری مجموعه لیپار با دریا، بهترین فرصت برای سرمایهگذاری و مشارکت بخش خصوص را فراهم آورده است.

تقویت واحدهای تولیدی و افزایش صادرات

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد چابهار اذعان نمود: منطقه آزاد چابهار به لحاظ قرارگیری در موقعیت استراتژی جغرافیای و با

برخوداری از ظرفیتهای بالقوه، با برنامهریزی سع در ایفای نقش خود در توسعه پایدار شرق کشور نموده تا ضمن بهرهگیری از این

ظرفیتها و توان داخل بتواند چابهار را که به عنوان پیشان توسعه محور شرق تلق مشود، به جایاه اصل خود برساند.

کردی افزود: از اینرو با توجه به سیاستهای منطقه آزاد چابهار در رشد همون مولفههای توسعه پایدار ضمن توجه به سایر مولفهها،

شاخصهای اقتصادی آن نیز مورد توجه قرار گرفته است. به همین سبب با توجه به سیاستهای دولت مبن بر کنترل نرخ ارز و

جلوگیری نوسانات غیرمعمول و کاهش واردات به دلیل اعمال تحریمهای ظالمانه، این سازمان نیز همراه با سیاستهای کل نظام

رویرد خود را از واردات به تقویت واحدهای تولیدی و افزایش صادرات حاصل از تولید به خارج از کشور و سرزمین اصل نموده

است که در این بین افزایش ۴۰۰درصدی رشد صادرات به خارج از کشور و همچنین رشد ۴۰درصدی صادرات محصولات تولیدی

در واحدهای تولیدی منطقه به سرزمین اصل موید این موضوع مباشد.

وی اظهار کرد: از آنجای که تقویت صادرات و کنترل واردات نیازمند بهروزرسان و بهسازی ماشینآلات خط تولید و استقرار خطوط

تولید جدید بوده، سازمان منطقه آزاد چابهار در این راستا تمهیدات را اندیشیده که نتیجه آن افزایش ۴۱۳درصدی در ورود مواد اولیه و

ماشینآلات کارخانجات تولیدی مستقر در منطقه بوده است.

عمل به مسئولیت اجتماع، اولویت سازمان منطقه آزاد چابهار

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار ادامه داد: در سال گذشته و در جهت عمل به مسئولیتهای اجتماع در منطقه آزاد چابهار، تدوین

سند مسئولیت اجتماع با کم دانشاه تهران تدوین شده و در حال اجرا مباشد. این سند دارای چند محور ازجمله محیط زیست،

بهداشت و درمان، آموزش، توانمندسازی جامعه محل مباشد که رویردهای اصل سازمان منطقه آزاد چابهار را تشیل مدهند.

وی گفت: سازمان منطقه آزاد چابهار با هدف پر کردن شاف آموزش مدارس چابهار و نواح همجوار آن و در راستای ایفای نقش

مسئولیت اجتماع با برنامهریزی قبل از ابتدای سال۹۶ تاکنون برنامهریزیهای را در جهت بهبود وضعیت آموزش در دستورکار قرار

داده و اقدامات قابل توجه در این زمینه انجام داده است.

در بخش آموزش و پرورش توانسته است گامهای کردی تاکید کرد: این سازمان در سالهای اخیر و با ایفای مستمر مسئولیت اجتماع

اثربخش را در این حوزه بردارد و از طریق برنامهریزی و اجرای درست مسئولیت اجتماع به عنوان پایه و اساس کار برای آحاد جامعه

ایجاد حق نماید.

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد چابهار بیان کرد: در سازمان منطقه آزاد چابهار بر سه محور براساس مسئولیت اجتماع تمرکز

کردهایم؛ توانمندسازی جوام محل و آموزشهای مختلف برای بانوان در حاشیه شهرها و روستاها با هماری موسسات مختلف را در

با وزارت بهداشت داریم و دورههای آموزش اری بسیار خوبحال انجام هستیم؛ بخش بهداشت و سلامت که در این حوزه هم هم

مختلف را در چابهار در این بخش برگزار نمودهایم که نمونه آخر این طرح هم برگزاری همایش اهمیت شیر مادر بود که در چابهار با

حضور اساتید برتر کشوری برگزار شد. در حوزه زیرساختهای مورد نیاز در حوزه سلامت هم به مانند سال گذشته کارهای بسیار خوب

صورت گرفت؛ حمایت و هماری از سوی سازمان منطقه آزاد برای ساخت بیمارستان جدید شامل اختصاص زمین و کمهای دیر؛



تجهیزات مورد نیاز بیمارستان که همه ساله سازمان تجهیزات مورد نیاز بیمارستانهای موجود چابهار را تامین مکند و امسال نیز

اهداء ی دستاه آنژیوگراف بود که در استان به جز مرکز استان در ۱۹شهرستان این امان وجود ندارد و امسال با دانشاه علوم

پزش ایرانشهر هماهنهای لازم انجام شد تا این تجهیزات خریداری و اهدا شود. در حوزه آموزش نیز کم به آموزش و پرورش و

ارتقای کیفیت آموزش از طریق آموزشهای لازم به معلمین و دانشآموزان که همه ساله برگزار مگردد؛ امسال هم تصمیم گرفتیم با

توجه به اینه زیرساختهای آموزش خصوصا مدارس مناطق روستای ضعف دارند، مدارس و نقاط را هدفذاری کردیم و حدود

۸۵کلاس درس مهرماه سال۹۸ آماده شد و دانشآموز در سال تحصیل از این کلاسها استفاده کردند. این کار بسیار مهم بود که

امسال به صورت خاص برای حوزه آموزش و پرورش انجام شد و با توجه به اینه بحث آموزش موضوع مهم محور توسعه است، تمام

تلاش سازمان این است که با همراه با آموزش و پرورش، به این حوزه بیشتر از سایر حوزهها بپردازد.

کردی اظهار داشت: ی از آخرین اقدامات که در حوزه آموزش صورت گرفت، آغاز عملیات اجرای مجتم آموزش شبانهروزی شهید

علیمرادی در دهستان پیرسهراب چابهار توسط سازمان منطقه آزاد چابهار بود. با توجه به بعد مسافت و پراکندگ روستاها با فاصله

حداکثری ۴۰کیلومتر و شعاع ۱۵ ال ۴۰کیلومتری، به جهت جلوگیری از ترک تحصیل به علت نبود سرویس برای دانشآموزان پسر

مقط متوسطه دوره دوم و همچنین خطر بالای تصادفات جادهای با موتورسیلت و استقبال گسترده دانشآموزان و اولیاء با طرح

شبانهروزی در مقط متوسطه اول، تنها راه برونرفت از وضعیت کنون و افت آموزش شدید در منطقه، ایجاد ی مجتم شبانهروزی

بود. ظرفیت خواباه این مجتم آموزش شبانهروزی ۱۵۰نفر است و دارای ۱۲کلاس مباشد. همچنین کارگاه سب و سنین

مهارت، کتابخانه و سالن مطالعه، سالن چندمنظوره ورزش، سالن اجتماعات، معلمسرا، سرایداری، سالن غذاخوری، آشپزخانه و… از

دیر امانات این مجموعه آموزش مباشد. ساخت این مجتم آموش که از آرزوهای دیرینه شهید علیمردان بود، در زمین به

مساحت ۵۰۰۰مترمرب با برآورد ریال ساخت ۱۰۰میلیارد ریال با مشارکت سازمان منطقه آزاد چابهار و ی از خیرین مدرسهساز، به

نام شهید در راه خدمت «حسین علیمرادی» آغاز شده است.

وی افزود: در حال حاضر سازمان منطقه آزاد چابهار در چند حوزه مشغول به فعالیت است که جزء وظایف و مسئولیتهای اجتماع ما

محسوب مشود؛ در چابهار در تمام سطوح حوزه آموزش دچار مشلات عدیدهای هستیم، بنابراین توجه به آموزش پایه، تقویت بنیه

عمل معلمان، تقویت علم دانشآموزان، زیرساختهای آموزش و پرورش، ساخت مدارس که هماکنون در حدود یصد کلاس درس

را در حال آمادهسازی برای تحویل به آموزش و پرورش هستیم، برگزاری دورههای آموزش برای توانمندسازی معلمین در اولویتهای

سازمان منطقه آزاد چابهار قرار دارد.

کردی گفت: همچنین در حوزه محیط زیست، منطقه آزاد چابهار ی از مناطق مباشد که خود را موظف به رعایت قوانین زیست

محیط کرده است؛ بنابراین در تمام تصمیمات و اجرای پروژههای مهم صنعت و نیمه صنعت رعایت قوانین زیست محیط را به

عنوان ی اصل پذیرفته و توجه جدی دارد؛ چراکه به قوانین محیط زیست اعتقاد داریم و معتقدیم برای دستیاب به توسعه همهجانبه

لازم است که توجه جدی به این بخش صورت گیرد. همچنین دورههای آموزش را در حوزه محیط زیست برگزار کردهایم؛ حمایت از

گونههای در حال انقراض جانوری و حیوان ازجمله لاکپشت دریای، تمساح و دلفین را در دستورکار قرار دادهایم؛ پاکسازی سواحل

را در سط منطقه چابهار اجرا نمودیم. همین طور در حوزه توانمندسازی جامعه محل اقدامات جدی صورت گرفته ازجمله آموزش

زنان، حمایت از کارآفرین در سط روستاها؛ برگزاری دورههای آموزش؛ حمایت سازمانهای مردم نهاد که در این راستا فعالیت

مکنند؛ فعال کردن زنان در حوزه صنعت خصوصا صنای دست و سوزندوزی که در این بخش دورههای آموزش برگزار نمودیم و هم

زمینه حضور هنرمندان را در نمایشاههای منطقهای، مل و بینالملل فراهم کردیم.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار در پایان اظهار داشت: بخش دیری از اقدامات سازمان منطقه آزاد چابهار،

رف و احصاء نیازهای جامعه محل است که ازجمله آن متوان به تامین آب شرب روستاها اشاره کرد. در آینده نیز بیش از پیش و

براساس اهداف و موارد تدوین شده در سند مسئولیت اجتماع سازمان گام برخواهیم داشت.




